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- kompetenceudvikling af medarbejdere ved Danmarks Kunstbibliotek (0,3 mio. kr.). 

3. Hovedformål og lovgrundlag 
Danmarks Kunstbibliotek (tidl. Kunstakademiets Bibliotek) er statens hovedfagbibliotek for ar- 
kitektur, billedkunst og kunsthistorie og fungerer som fagbibliotek for Kunstakademiets skoler, 
universitetsinstitutterne for kunsthistorie, samt som arkitekturmuseum, arkiv og studiesamling for 
praktiserende arkitekter, offentlige myndigheder samt danske og udenlandske arkitekturforskere. 

Biblioteket er herudover dokumentationscentral for dansk kunst og udfører forskning inden for 
arkitektur og billedkunst. 

Som del af et nyt samarbejde har den selvejende institution Weilbachs Arkiv i 2003 fået allokeret 
lokaler i Danmarks Kunstbibliotek. 

Der er indgået resultatkontrakt mellem Kulturministeriet og Kunstakademiets Bibliotek for peri- 
oden 2005-2008. I forbindelse med indgåelse af resultatkontrakten tilføres Danmarks Kunstbib- 
liotek 1,0 mio. kr. årligt (2005-niveau), hvoraf de 0,3 mio. kr. gives som et permanent bevil- 
lingsløft til afholdelse af udgifter til bibliotekets bygningsdrift. De resterende 0,7 mio. kr. er givet 
til konkrete kontraktmål i 2005-2008. 

Resultatkontraktens mål er bl.a. ved forøget udlån og eksterne samarbejder at styrke bibliotekets 
profil som Danmarks Kunstbibliotek. 

Der er i 2005 fra 21.31.79. Budgetregulering overført 0,3 mio. kr. i 2007 og 0,3 mio. kr. (2005- 
niveau) i 2008 i forbindelse med udmøntning af budgetregulering. 

Der kan findes yderligere oplysninger om Danmarks Kunstbiblioteks opgaver og virksomhed på ' 
internetadressen www.kunstbib.dk. 

Virksomhedsstruktur ' ' 

21.31.23. Danmarks Kunstbibliotek, Det Kgl. Danske Kunstakademi, CVR-nr. 19734951. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

5. Opgaver og mål . 홢 
Opgaver Mål 

Forsknings- og universitetsbiblio- Danmarks Kunstbibliotek skal som kunst- og arkitekturhi- 
teksfunktioner. storisk videncenter måle sig med førende kunstbiblioteker i 

den vestlige verden. Gennem forsyning af informations- og 
dokumentationsmateriale til forskning, uddannelse, er- 
hvervsliv og folkeoplysning over hele landet bidrager Dan- 
marks Kunstbibliotek til at sikre et højt professionelt, viden- 
skabeligt og formidlingsmæssigt niveau i arbejdet med kunst- 
og arkitekturhistorie, såvel nationalt som internationalt. 

Forskning Danmarks Kunstbibliotek udfører forskning inden for sit vir-' 
keområde efter gældende kvalitetsnormer for forskning. 


